**Historia De Vita, Moribvs, Rebvs Gestis, Stvdiis Ac
Denique morte Praedicantium Lutheranorum, Doct.
Martini Lvtheri, Philippi Melanchthonis, Matthiae Flacii
Illyrici, Georgii Maioris, et Andreae ...**

Complectens ortum, progressum [et] incrementa, tum arcana plurima
hactenus non prodita, omnium penè huius temporis haeresum

... Vita ... Philippi Melanchthonis. Matthiae Flacii Illyrici. Georgii Maioris, Et
Andreae Osiandri

Ulenberg, Kaspar

Coloniae Agrippinae, 1622

V. Comitia Spiræ & Ratisbonæ Melanchthone domi per Elect. detento.
mutatio relig. in Palatinatu. captiuitas Ducis Brunsvic. colloquium per
Lutheran. Ratisbonæ abruptum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65643](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65643)

teros ad docendas & gubernandas Ecclesiās ANNO
passim constitueret, sciat hic ordinatus, voce 1544.
Apostolicā sibi præcipi in hac functione, vt "
sacerdotes ad docendas & regendas Ecclesiās "
ordinet, & eorum doctrinam & mores in- "
spiciat, &c. "

Georgius ad hunc modum ordinatus Lu- Anhaltin^o
theranis̄mum sub nomine reformationis, vt reformati-
solent isti, in diœcesin inuexit: Quam ad rem onem in-
cōsilio Melanchthonis vsus est; à quo no- ducit.
uns hic Episcopus in administratione rei Ec- Chytr. in
clesiaſticæ totus pendebat. Ordinavit inter SAX. p. 466.
cætera, vt per singulos annos bini pastorum
conuentus haberentur aut synodi; in quibus
ipse præsedit vt Episcopus, & latinas oratio-
nes habuit, compositas, & subministratas à
Melāchthone, qui Principem istum, ceu pæ-
dagogus moderabatur: Nec orationes tan- In ep. ad
tum synodicas, sed & conciones ad populum Cam. p. 276
habendas illi suppeditauit. Sleid. lib. 15.

Fuit anno superiore proximo Conuentus V.
Imperij Spiræ, Cæsaris Ferdinandi Bohemię Comitia
Regis, Electorum omnium, & Principum fe- Spiræ.
rè omnium præsentia frequentissimus. Et
quidem in Februario factum est actionis ini-
tium, quæ tandem ad decimum Iunij finem
habuit. Decretum inter cætera, vt Decem- Decretum
bri mense denuò cōuentus haberetur, in quo de religio-
Cæsar tentandam dogmatum cōciliationem ne.
inter Catholicos & Protestantes censuit. E-
lector Saxo domū reuerlus, è Comitijs Me-
lanchthonē per litteras admonuit, vt se com-

para-

ANNO

1544.

Melanch-
thon ad Co-
mitia vo-
catus.

Proroga-
tur Comi-
tia.

Idem lib. 16

Ratisbonā
in dicuntur

Collocu-
tores à Ce-
sare desi-
gnati.

Melanch-
thon domi
detinetur.

Anno 1545.

Causæ de-
tentionis.

pararet ad iter. Agendum in Comitijs proximis de religione pacificandâ; quam ad rem operâ ipsius uti decreuerit: Paratus igitur esset, instructusq; rebus ad illam actionem necessarijs, ut vocatus itineri se confessim ac cingeret. Id factum anno Christi 1544. Interea Comitiorum tempus propter Cæsar's inualetudinem in annum usque sequentem prorogatum est. Et principio quidem VVormatiæ dictus dies, ubi propter terrorē in gruentis belli Turcici religionis pacificandæ negotium suspensum fuit, & ad Comitia re iectum, quæ Ratisbonam Cæsar indixit. Né verò res non agi seriò videretur, VVormatiæ collocutores designauit quatuor ex utrāque parte, duosq; Præsides, quos ad Calend. Decemb. Ratisbonam conuenire iussit, & intitulum facere colloquendi, priusquā actio Comitiorum inchoaretur; ad quam Cæsar, Principes & Ordines anno sequente 1546. mense Ianuario præsentes esse iussit. Inter collocutores Lutheranos & Melanchthonem aiunt fuisse designatum, quem Elector ipse pridem huic negotio destinarat, ut diximus. Verum ubi tempis aduenit, ut se daret itineri; mutatum fuit consilium, & Melanchthon domi manere iussus. Causa fuisse videtur, tū quod per Lutheranos non satis constanter & strenuè rem agere diceretur contra Papistas; tum verò quod affectum suum in Sacramentarios nimium prodiderat. Eâ re grauiter offendit Electorem Principem, qui, Melanchthonem repu-